7

2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ …………..………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений в постановление Администрации Северодвинска от 22.12.2021 № 467-па

С целью уточнения порядка предоставления социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Северодвинск», для обеспечения условий развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 22.12.2021 № 467-па «Об утверждении порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Северодвинск», следующие изменения:
1) в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 постановления слово «ежемесячной» исключить;
2) в Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с Администрацией муниципального образования «Северодвинск»:
в наименовании и пункте 1 слово «ежемесячной» исключить;
в пункте 2 слово «ежемесячные» исключить;
в пункте 4:

слово «ежемесячная» исключить;
слова «в размере 5 000 рублей ежемесячно» заменить словами «в размере 5 747,13 рублей в месяц»;
в пункте 5 слово «ежемесячных» исключить;
в пункте 6 слово «ежемесячной» исключить;
в наименовании раздела II слово «ежемесячной» исключить;
в пунктах 7, 9, 11, 14 слово «ежемесячной» исключить;
в пункте 15 слово «ежемесячные» исключить;
в пунктах 16, 17, 18 слово «ежемесячной» исключить;
в приложении 1:

в нумерационном заголовке слово «ежемесячной» исключить;
в наименовании заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты слово «ежемесячной» исключить;
в абзаце первом заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты слово «ежемесячную» исключить;
в приложении 2:

в нумерационном заголовке слово «ежемесячной» исключить;
в наименовании сводного списка (реестра) обучающихся, имеющих право на предоставление ежемесячной социальной выплаты, слово «ежемесячной» исключить.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев
Комарова Елена Николаевна
54-80-90 (доб.201)